
Contacto

Teléfono +34 964132020
Correo Electrónico secretario@segorbe.es

Dirección Postal

Plaza Agua Limpia, 2
(12400) Segorbe España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/2259M 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Segorbe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.segorbe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bzeEiY97PEBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios deportivos, socorrismo, recepción, administración, atención al público,
limpieza y mantenimiento correctivo y preventivo del Centro acuático deportivo municipal de Segorbe
(CADES)  del complejo acuático “Segóbriga Park” de Segorbe y piscinas "Segóbriga Park" y Peñalba

Se trata de ejecutar todas las prestaciones que se definen en los pliegos en los tres centros acuáticosDescripción 
dependientes del Ayuntamiento
Valor estimado del contrato 2.037.487,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.063.039,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 878.545,2 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro acuático deportivo (calle Max Aub) Piscina de Peñalba (calle Segorbe) Complejo acuático Segóbriga Park (Obispo
Pont y Gol- subida San Blas)
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Las indicadas en cada edificio
(12400) SEGORBE España

http://www.segorbe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bzeEiY97PEBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 811.798,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 861.318,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS EDUCATIVOS DEPORTIVOS DE ENTRETENIMIENTO Y OCIO, SL
NIF B72835911
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DON MARTÍN DE ARAGÓN, 12
(12400) SEGORBE España

Contacto

Teléfono +34 623481205
Correo Electrónico sedeosc@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 811.798,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 982.276,48 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de 11 de agosto de 2024
Fecha del Acuerdo 11/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE SEGORBE
Sitio Web https://sede.segorbe.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b9acd4e-0b5d-443e-871c-b3f8f381dcd6
https://sede.segorbe.es/


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Dirección Postal

pza agua limpia, 2
(12400) segorbe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AYUNTAMIENTO DE SEGORBE

Dirección Postal

PLAZA AGUA LIMPIA, 2
(12400) SEGORBE España

Apertura plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 23:59 horas
Apertura sobre documentación administrativa y sobre
documentación criterios evaluables mediante juicios de
valor

Teléfono +034 964132020Plaza Agua Limpia, 2
(12400) SEGORBE España

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto, de regulación armonizada, con criterios de adjudicación evaluables mediante juicios de
valor y criterios automáticos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

pza agua limpia, 2
(12400) segorbe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

pza agua limpia, 2
(12400) segorbe España

El día 22/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas gratuitas servicio socorrismo y monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad prestación: aumento horas servicio mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Calidad prestación: aumento horas servicio limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria o proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G0skB4fNKxK9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G0skB4fNKxK9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Fecha de publicación 14/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353123-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013968824 |  2024-000874269 | Mon, 12 Aug 2024 08:38:12:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72930372575923558939890216051301274584 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:353123-2024:TEXT:ES:HTML

